PHỤ LỤC XXXIV. MẪU QUYẾT ĐỊNH CHỨNG NHẬN NHÃN SINH THÁI VIỆT NAM​
(Kèm theo Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ)

BỘ TÀI NGUYÊN VÀ​

MÔI TRƯỜNG​
---------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM​
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc​

-----------------
Số: …/QĐ-… Địa danh, ngày ... tháng... năm ...

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chứng nhận Nhãn sinh thái Việt Nam đối với sản phẩm, dịch vụ thân thiện với môi
trường

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số …/NĐ-CP ngày…. tháng​ năm …. của Chính phủ quy định chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài nguyên và Môi trường;
Căn cứ Nghị định số .../NĐ-CP ngày….tháng…..năm…..của Chính phủ quy định chi tiết một số
điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Căn cứ Quyết định số .../QĐ-BTNMT ngày……tháng….năm….. của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên
và Môi trường về việc ban hành tiêu chí Nhãn sinh thái Việt Nam;
Xét đề nghị của ...(1)... tại Công văn/văn bản số ... ngày ... tháng ... năm ... về việc đề nghị
chứng nhận Nhãn sinh thái Việt Nam đối với sản phẩm/dịch vụ thân thiện với môi trường;
Theo đề nghị của ……………………………..

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chứng nhận sản phẩm/dịch vụ ... của ...(1)... đáp ứng tiêu chí nhãn sinh thái Việt Nam.
Người đại diện pháp lý: ……………….
Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp/đăng ký kinh doanh....
Địa chỉ trụ sở chính và cơ sở sản xuất:....
Mã số chứng nhận: VN-ECO-năm cấp-số thứ tự
Biểu tượng “Nhãn sinh thái Việt Nam”.

Điều 2. ...(1)... thường xuyên thực hiện và duy trì việc đáp ứng tiêu chí nhãn sinh thái Việt
Nam của sản phẩm/dịch vụ .. .(2)... như đã đăng ký và được chứng nhận theo quy định tại

1

Nghị định ... và các quy định hiện hành của pháp luật; định kỳ hằng năm lập báo cáo gửi Bộ
Tài nguyên và Môi trường để được hướng dẫn, kiểm tra.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực 03 năm kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Bộ, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và ...(1)... chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này.

Nơi nhận:​
- Như Điều 3;​
- Sở TN&MT ... (nơi có cơ sở sản xuất sản
phẩm, dịch vụ được chứng nhận);​
- Lưu: VT.​

QUYỀN HẠN, CHỨC VỤ CỦA NGƯỜI KÝ​
(Chữ ký của người có thẩm quyền,

dấu/chữ ký​
số của cơ quan, tổ chức)​

​
​
​
​

Họ và tên
Ghi chú: (1) Tên tổ chức/cá nhân đề nghị chứng nhận Nhãn sinh thái Việt Nam; (2) Tên sản
phẩm, dịch vụ được chứng nhận Nhãn sinh thái Việt Nam.

Biểu tượng Nhãn sinh thái Việt Nam

2